

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para eventual, futuro e parcelado fornecimento de utensílios de cozinha e cadeiras plásticas, em atendimento as necessidades das secretarias diversas da prefeitura municipal de **PIO XII - MA.**

DATA: 29 de junho de 2021 - HORÁRIO: 09h00min (noves horas)

LOCAL: Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000, Pio XII/MA.

Ilustríssimo(a) senhor(a)
Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII MA

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 020/2021/CPL

Início da Sessão: 29/06/2021 às 09:00hs.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 020/2021/CPL, cujo objeto é o registro de preços para contratação de empresa para eventual, futuro e parcelado fornecimento de utensílios de cozinha e cadeiras plásticas, em atendimento as necessidades das secretarias diversas da prefeitura municipal de **PIO XII - MA**, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I do Edital, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

EMPRESA: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI

CNPJ: 33.366.156/0001-40

BR. 222, Nº 73 - KM 40, BAIRRO: CENTRO - VITÓRIA DO MEARIM - MA

Fone/Fax: (98) 981650065

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR	TRAMONTINA	UND	60	29,76	1.785,60
2	ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR nº 4	TRAMONTINA	UND	60	33,75	2.025,00
3	AVENTAL DE NAPA FLANELADA	TATICO	UND	300	13,00	3.900,00
4	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE 30L	PLASÚTIL	UND	80	25,00	2.000,00
5	BACIA PLÁSTICA LISA 80 LITROS	PLASÚTIL	UND	120	47,00	5.640,00
6	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 12L	PLASÚTIL	UND	120	14,00	1.680,00
7	BALDE DE PLÁSTICO C/TAMPA 100L	PLASÚTIL	UND	120	67,00	8.040,00
8	BALDE PLÁSTICO ALÇA DE ARAME 8L	MERCONPLAS	UND	500	8,00	4.000,00
9	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 12L	MERCONPLAS	UND	500	12,00	6.000,00
10	BANDEJA DE PLÁSTICO 40X50CM	SUPER CRON	UND	200	20,00	4.000,00
11	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR 55X33CM	SUPER CRON	UND	80	30,00	2.400,00
12	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 12L	ALCAST	UND	100	36,00	3.600,00
13	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 20L	ALCAST	UND	80	36,00	2.880,00
14	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 4,5L	ALCAST	UND	200	11,00	2.200,00
15	CAÇAROLA ALUMÍNIO EXTRA 26 C/7L	NACIONAL	UND	200	56,00	11.200,00
16	CAÇAROLA ALUMÍNIO EXTRA 24 C/5L	NACIONAL	UND	200	72,00	14.400,00
17	CAÇAROLA ALUMÍNIO LEVE 30 C/10L	NACIONAL	UND	200	90,00	18.000,00
18	CAÇAROLA ALUMÍNIO LEVE 36 C/15L	NACIONAL	UND	200	116,00	23.200,00
19	CAIXA DE ISOPOR 30 LT	ISOTERM	UND	120	52,00	6.240,00
20	CAIXA DE ISOPOR 50 LT	ISOTERM	UND	80	73,00	5.840,00
21	CAIXA DE ISOPOR 80 LT	ISOTERM	UND	40	126,00	5.040,00
22	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS	PLASÚTIL	UND	80	35,00	2.800,00
23	CAIXA ORGANIZADORA 17 LITROS	PLASÚTIL	UND	80	51,00	4.080,00
24	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS COM ALÇA	MOR	UND	80	52,00	4.160,00
25	CAIXA TÉRMICA 32 LITROS	MOR	UND	80	67,00	5.360,00
26	CAIXA TÉRMICA 45 LITROS	MOR	UND	40	178,00	7.120,00
27	COADOR DE CAFÉ GRANDE	FLABOM	UND	500	16,00	8.000,00
28	GARFO MESA INOX C/CABO PLÁSTICO	SIMONAGGIO	UND	1200	1,80	2.160,00
29	FACA MESA INOX C/CABO PLÁSTICO	SIMONAGGIO	UND	1200	2,20	2.640,00
30	COLHER DE INOX PARA SERVIR	MARTINOX	UND	500	12,00	6.000,00
31	COLHER DE PAU COM NO MÍNIMO 40CM	ARTESANAL	UND	500	11,00	5.500,00

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para eventual, futuro e parcelado fornecimento de utensílios de cozinha e cadeiras plásticas, em atendimento as necessidades das secretarias diversas da prefeitura municipal de PIO XII - MA.

DATA: 29 de junho de 2021 - HORÁRIO: 09h00min (noves horas)

LOCAL: Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000, Pio XII/MA.

32	CONCHA DE ALUMÍNIO COM CABO NO MÍNIMO DE 40 CM	SQ	UND	500	20,00	10.000,00
33	CONCHA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL 11 M	SQ	UND	500	29,00	14.500,00
34	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS	PLASÚTIL	UND	80	80,00	6.400,00
35	COPO DE VIDRO BRILHANTE COJ. 6 PEÇAS	CRISTAL	UND	500	21,00	10.500,00
36	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO LINHA 24	BALDUÍNO	UND	200	28,00	5.600,00
37	DEPÓSITO PLÁSTICO 30 LITROS C/TAMPA	PLASÚTIL	UND	120	30,00	3.600,00
38	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMÍNIO 32	TENEDO	UND	120	38,00	4.560,00
39	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMÍNIO 40	TENEDO	UND	120	47,00	5.640,00
40	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO LINHA 12	SQ	UND	200	20,00	4.000,00
41	ESPATULA INOX	SQ	UND	100	10,00	1.000,00
42	FACA INOX 9 POLEGADAS	SQ	UND	140	42,00	5.880,00
43	FACA INOX COM CABO MADEIRA 20CM	SQ	UND	140	20,00	2.800,00
44	FACÃO CUTELO INOX	SQ	UND	100	34,00	3.400,00
45	FORMA ALUMÍNIO BANHO MARIA 24	ROCHEDO	UND	100	51,00	5.100,00
46	FORMA QUADRADA EM ALUMÍNIO 25X25	ROCHEDO	UND	80	33,00	2.640,00
47	FORMA QUADRADA EM ALUMÍNIO 32X45	ROCHEDO	UND	80	40,00	3.200,00
48	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO SEM TAMPA 30 EXTRA	ROCHEDO	UND	200	55,00	11.000,00
49	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO SEM TAMPA 35 EXTRA	BALDUÍNO	UND	200	59,00	11.800,00
50	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO SEM TAMPA 45 EXTRA	BALDUÍNO	UND	200	75,00	15.000,00
51	GARRAFA TÉRMICA COM 12 LITROS	INVICTA	UND	200	159,00	31.800,00
52	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 L	INVICTA	UND	200	27,00	5.400,00
53	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2,5L	INVICTA	UND	80	88,00	7.040,00
54	JARRA DE VIDRO CISPÉR 1,5 LITROS	INVICTA	UND	120	16,00	1.920,00
55	JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA COM TAMPA 4L	MERCONPLAS	UND	200	13,00	2.600,00
56	JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA COM TAMPA 5L	MERCONPLAS	UND	200	26,00	5.200,00
57	KIT PLÁSTICO (COPO, COLHER E PRATO)	MERCONPLAS	UND	4200	10,00	42.000,00
58	LEITERIA ALUMÍNIO SEM TAMPA EXTRA 22	BALDUÍNO	UND	120	53,00	6.360,00
59	MARMITA TÉRMICA COM 02 DIVISÓRIAS	SOPRANO	UND	80	40,00	3.200,00
60	PANELA DE ALUMÍNIO 10 LITROS	BALDUÍNO	UND	160	51,00	8.160,00
61	PANELA DE ALUMÍNIO 20 LITROS	BALDUÍNO	UND	120	71,00	8.520,00
62	PANELA DE ALUMÍNIO 5 LITROS	ROHEDO	UND	200	70,00	14.000,00
63	PANELA DE PRESSÃO POLIDA 10 LITROS	ROHEDO	UND	120	138,00	16.560,00
64	PANELA DE PRESSÃO POLIDA 20,8 LITROS	ROHEDO	UND	80	410,00	32.800,00
65	PANELA DE PRESSÃO POLIDA 4,5 LITROS	ROHEDO	UND	200	42,00	8.400,00
66	PANO DE COPA ESTAMPADO SEMANINHA	ITALEX	UND	1200	5,00	6.000,00
67	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 70X40CM	ITALEX	UND	1200	13,00	15.600,00
68	PAPEIRO DE ALUMÍNIO 02 LITROS	BALDUÍNO	UND	200	20,00	4.000,00
69	PAPEIRO ALUMÍNIO EXTRA 24	BALDUÍNO	UND	200	31,00	6.200,00
70	PEGADOR UNIVERSAL INOX	BRINOX	UND	200	14,00	2.800,00
71	PENEIRA MÉDIA (CRIVO)	JOLLY	UND	500	6,75	3.375,90
72	PENEIRA PEQUENA (CRIVO)	JOLLY	UND	500	5,00	2.500,00
73	PILÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO GRANDE	COFAX	UND	80	22,00	1.760,00
74	PILÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO MÉDIO	COFAX	UND	80	13,00	1.040,00
75	PORTA CONDIMENTO 4 PEÇAS	PLASÚTIL	UND	80	12,00	960,00
76	PORTA MANTIMENTO PLÁSTICO 5 PEÇAS	ERCAPLAST	UND	80	28,00	2.240,00
77	PRATO DE LOUÇA GRANDE CORES VARIADAS	NADIE	UND	1200	8,00	9.600,00
78	PRATO DE VIDRO FUNDO/RASO	MARINEX	UND	1200	6,00	7.200,00
79	RALADOR E CORTADOR INOX 4 FASES	MANDOLIN	UND	120	24,00	2.880,00
80	REGULADOR DE GÁS PARAFUSADO	IMDR	UND	200	35,00	7.000,00
81	REGULADOR DE GÁS COM MANGUEIRA	IMDR	UND	200	34,00	6.800,00
82	SALEIRO DE PLÁSTICO	PLASÚTIL	UND	120	6,00	720,00

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para eventual, futuro e parcelado fornecimento de utensílios de cozinha e cadeiras plásticas, em atendimento as necessidades das secretarias diversas da prefeitura municipal de **PIO XII - MA.**

DATA: 29 de junho de 2021 - HORÁRIO: 09h00min (noves horas)

LOCAL: Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000, Pio XII/MA.

83	TABUA PLÁSTICA PARA CORTE GROSSA	PLASÚTIL	UND	120	86,00	10.320,00
84	TÁBUA PLÁSTICA PARA CORTE 26,5X41CM	PLASÚTIL	UND	120	9,00	1.080,00
85	TACHO COM 10 LITROS	ROCHEDO	UND	80	111,00	8.880,00
86	TACHO COM 5 LITROS	ROCHEDO	UND	80	53,00	4.240,00
87	TACHO COM 8 LITROS	ROCHEDO	UND	80	137,00	10.960,00
88	XICARA DE LOUÇA C/PIRES P/CAFE CORES VARIADAS	NADIE	UND	200	7,00	1.400,00
89	POLTRONA PLÁSTICA C/BRAÇO BRANCA/CORES	MOR	UND	800	69,00	55.200,00
TOTAL						R\$675.226,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$675.226,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

seicentos e setenta e cinco mil duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos.

Declaramos que:

- O prazo de validade ao Registro de Preços será de até 12 (doze) meses, que poderão ser adquiridos de forma parcelada de acordo com a necessidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA.
- Prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias, que será contado a partir da data da entrega da proposta.
- Declaro que realizarei a entrega sem ônus adicionais para o Órgão Gerenciador ou Participante, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais farei a troca sem qualquer ônus para o Órgão Licitante.
- DECLARAMOS que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.**
- DECLARAMOS que no preço ofertado estão inclusos todos os custos diretos e indiretos relativos a prestação de serviço do objeto deste Edital, inclusive despesas com operações comerciais, entrega, embalagens, carregamento e descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários, tributários, ou outros decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do mesmo, não cabendo a este órgão, quaisquer custos adicionais ao preço contratado;**
- DECLARAMOS que temos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações deste Edital, inclusive a dos anexos.**
- DECLARAMOS ainda, que todos os produtos aqui cotados, são de origem nacional, ou aqui nacionalizados, conforme legislação vigente.**

Para fins de assinatura do contrato da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. **TANIA MARIA MARINHO PRAZERES**, carteira de identidade nº **1683967 SSP-MA** CPF nº **452.996.843-04**, empresária, diretora comercial, residente a rua Avenida nova Brasília

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110, da lei nº 8.666/93.

Executaremos os materiais conforme as exigências dos ANEXOS I.

Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionados à execução da Ata de Registro de Preços, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

- a) Razão Social: **TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI**
 b) CGC (MF) Nº : 33.366.156/0001-40 Inscrição Estadual nº 125969503.
 c) Endereço: Br. 222, Km. 40, nº 73 - Vitória do Mearim - MA
 d) Fone: (98) 981650065 Email: prolivetti@gmail.com
 e) Cidade: Vitória do Mearim - MA, CEP: 65350-000.
 f) Banco: Banco do Brasil Agência: 5677-4 Conta: 12569-5

Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipuladas no Edital Nº 020/2021 CPL- PROCESSO Nº 2204003/2021

De acordo com a legislação em vigor, eu, **Tania Maria Marinho Prazeres**, CPF/MF Nº **452.996.843-04**, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

Atenciosamente,

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para eventual, futuro e parcelado fornecimento de utensílios de cozinha e cadeiras plásticas, em atendimento as necessidades das secretarias diversas da prefeitura municipal de **PIO XII - MA.**

DATA: 29 de junho de 2021 - HORÁRIO: 09h00min (nove horas)

LOCAL: Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000, Pio XII/MA.

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2021/CPL

Data/horário da realização do certame: DATA: 29 de junho de 2021 : às 09:00h (nove horas).

Prezado(a) senhor(a),

Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:

1.1. Razão Social: **Razão Social: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI** _____

1.2. CNPJ: **CNPJ: 33366156000140** - I.E.: 125969503 _____

1.3. Endereço: **Endereço: Br. 222, Km. 40, nº 73 - Vitória do Mearim - MA** _____

1.4. E-mail: **E-mail: prolivetti@gmail.com** _____

1.5. (DDD) Telefone: **Fone: (98) 981650065** _____

Representante legal que assinará a ata de registro de preços/contrato:

2.1. Nome: **TÂNIA MARIA MARINHO PRAZERES** _____

2.2. Cédula de identidade/órgão emissor: **1683967 SSP/MA** _____

2.3. CPF: **452.996.843-04** _____

2.4. Cargo/Função: **Sócia Proprietária** _____

2.5. Endereço residencial: **Av. Brasília, 77 - Poirão - Vitória do Mearim - Maranhão - CEP: 65350-000** _____

2.6. E-mail: **taniaprazeres2506@gmail.com** _____

2.7. (DDD) Telefone: **(98) 981305630** _____

2. Proposta de Preços:

3.1. Valor global: **R\$675.226,50 (seicentos e setenta e cinco mil duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos.)**

3. Prazo de validade da proposta: **60 (sessenta) dias corridos**

4. Prazo máximo para execução do serviço: **05 (cinco) dias úteis**

4.1 Prazo de Entrega do serviço: no máximo **05 (cinco) dias úteis**, a contar do recebimento da ordem de serviço/compras.

5. Condições de pagamento: **até 30 (trinta) dias** _____

6. Dados Bancários:

6.1. Banco nº: **001** _____

6.2. Nome da instituição: **Banco do Brasil** _____

6.3. Agência: **5677-4** _____

6.4. Conta-corrente: **12.569-5** _____

Garantia: 12 Meses a contar da data do recebimento definitivo do objeto, exclusivamente contra defeito de fabricação

Prazo de substituição: A empresa deverá substituir, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados, no prazo de **02 (dois) dias**

Vitória do Mearim, 29 de junho de 2021.

EMPRESA: **TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI**
Br. 222, Km. 40, nº 73 - Vitória do Mearim - MA !
E-Mail: **prolivetti@gmail.com** - Fone/Fax: **(98) 981650065**
CNPJ: **33366156000140** - I.E.: **125969503**

TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI
E-M@IL: **prolivetti@gmail.com** - CNPJ: **33.366.156/0001-40**
BR. 222, Nº 73 - KM. 40 Bairro: Centro - Insc. Estadual: **125969503**
Vitória do Mearim/MA - CEP: **65.350-000** Fone: **(98) 981305630**

**TANIA MARIA
MARINHO
PRAZERES:**
45299684304

Assinado digitalmente por TANIA MARIA
MARINHO PRAZERES:45299684304
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=73999229000155,
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1,
CN=TANIA MARIA MARINHO PRAZERES
45299684304
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui